

Lucrari de reparatie a drumurilor locale
com. Cobusca Veche, raionul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 959 880,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Betonare drum str. Ion Creanga (S=925 m.p.; L=200 m)				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (h=10 cm)	100 m3	0,925	1 312,421 ----- 0,00	1 213,989 ----- 0,000
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=6 cm)	m3	55,50	513,83 ----- 20,55	28 517,554 ----- 1 140,525
3	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (strat din pelicula din polietelena)	m2	925,00	6,825 ----- 2,603	6 313,495 ----- 2 407,775
4	CC01C1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	2 024,00	19,208 ----- 5,686	38 876,931 ----- 11 507,452
5	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor cu utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm. (Beton B20)	1000 m2	0,925	281 512,276 ----- 2 896,865	260 398,855 ----- 2 679,600

1	2	3	4	5	6	7
		Total Betonare drum str. Ion Creanga (S=925 m.p.; L=200 m) Inklusiv salariu				335 320,824 17 735,352
		2. Asfaltare drum #Sectorul Centru# (S=1100 m.p.)				
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (h=10 cm)	100 m3	1,11	1 312,42 ----- 0,00	1 456,786 ----- 0,000
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=10 cm)	m3	110,00	513,83 ----- 20,55	56 521,278 ----- 2 260,500
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 l/m.p.)	t	0,66	10 175,60 ----- 0,00	6 715,896 ----- 0,000
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu (BA16), executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 100,00	284,706 ----- 4,11	313 177,040 ----- 4 521,000
		Total Asfaltare drum #Sectorul Centru# (S=1100 m.p.) Inklusiv salariu				377 871,000 6 781,500

		Total	Lei	713 191,82
		Asigurari sociale	24 %	5 884,05
		Cheltuieli directe		719 075,87
		Cheltuieli de regie	8 %	57 526,07
		Beneficiu de deviz	3 %	23 298,06
		Total		799 900,00
		TVA	20 %	159 980,00
		Total deviz: Inklusiv salariu		959 880,00 ----- 24 516,86

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA COBUSCA VECHE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumurilor locale
com. Cobusca Veche, raionul Anenii Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 959 880,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	159,896	68,50	10 952,88
2.	7129020012800	Pavator	h-om	81,10	68,50	5 555,35
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	66,00	68,50	4 521,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,70	68,50	253,45
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,096	68,50	554,58
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,1183	68,50	2 679,60
		Total manopera				24 516,86

Materiale:

1.	1111000100013 10	Mixtura asfaltica (BA16)	t	155,10	1 880,70	291 697,35
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	210,185	315,40	66 292,35
3.	1421102200000	Nisip bitumat (BA16)	t	3,30	1 880,70	6 206,33
4.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	673,40	5,80	3 905,72
5.	2010237318750	Distantieri	buc	303,60	0,20	60,72
6.	2320322600040 1	Bitum	t	0,6798	9 680,00	6 580,46
7.	2663102100008	Beton B20	m3	182,1418	1 385,00	252 266,32
8.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	2 074,60	12,90	26 762,34
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	17,60	12,90	227,04
10.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	20,24	27,00	546,42
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,275	5,00	41,38
		Total materiale de construcții				654 586,41

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,198	684,00	135,43
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,2789	622,00	8 881,44
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,69	294,60	2 560,07
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	44,769	294,60	13 188,95
5.	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	3,6908	294,60	1 087,30
6.	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	7,5943	294,60	2 237,27

7.	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,5457	442,00	241,22
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,69	622,00	5 405,18
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8275	425,00	351,69
		Total utilaje de construcții				34 088,55

Total	Lei	713 191,82
Asigurari sociale	24 %	5 884,05
Cheltuieli directe		719 075,87
Cheltuieli de regie	8 %	57 526,07
Beneficiu de deviz	3 %	23 298,06
Total		799 900,00
TVA	20 %	159 980,00

Total deviz: 959 880,00

Intocmit	<u>SERVICE TULIS S.R.L.</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>PRIMARIA COBUSCA VECHE</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale
com. Cobusca Veche, raionul Anenii Noi**

Investitor PRIMARIA COBUSCA VECHE

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Betonare drum str. Ion Creanga (S=925 m.p.; L=200 m)				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (h=10 cm)	100 m3			1 312,421 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	622,00	1 312,42
		<i>Total</i>	Lei			1 213,989
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (h=6 cm)	m3			513,83 ----- 20,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	68,50	20,55
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	315,40	400,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	5,00	0,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	622,00	26,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	294,60	64,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	425,00	2,12
		<i>Total</i>	Lei			28 517,554
3	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (strat din pelicula din polietelena)	m2			6,825 ----- 2,603
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	68,50	0,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	68,50	2,33
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	5,80	4,22
		<i>Total</i>	Lei			6 313,495
4	CC01C1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			19,208 ----- 5,686
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	68,50	5,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	68,50	0,27
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,90	13,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,00	0,27
		<i>Total</i>	Lei			38 876,931
5	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor cu utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm. (Beton B20)	1000 m2			281 512,276 ----- 2 896,865
	9310060019930	Muncitor	h-om	42,2900	68,50	2 896,86
	2663102100008	Beton B20	m3	194,0000	1 385,00	272 720,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,2800	622,00	2 040,16
	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	3,9900	294,60	1 175,45
	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	8,2100	294,60	2 418,67
	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,5900	442,00	260,78
		<i>Total</i>	Lei			260 398,855

1	2	3	4	5	6	7
		2. Asfaltare drum #Sectorul Centru# (S=1100 m.p.)				
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (h=10 cm)	100 m3			1 312,42 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	622,00	1 312,42
		<i>Total</i>	Lei			1 456,786
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=10 cm)	m3			513,83 ----- 20,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	68,50	20,55
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	315,40	400,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	5,00	0,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	622,00	26,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	294,60	64,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	425,00	2,12
		<i>Total</i>	Lei			56 521,278
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 l/m.p.)	t			10 175,60 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 680,00	9 970,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	684,00	205,20
		<i>Total</i>	Lei			6 715,896
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu (BA16), executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			284,706 ----- 4,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	68,50	4,11
	111100010001310	Mixtura asfaltica (BA16)	t	0,1410	1 880,70	265,18
	1421102200000	Nisip bitumat (BA16)	t	0,0030	1 880,70	5,64
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,90	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	294,60	2,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	294,60	2,33
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	622,00	4,91
		<i>Total</i>	Lei			313 177,040

APROBAT:

Intocmit
SERVICE TULIS S.R.L.

Investitor
PRIMARIA COBUSCA VECHE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.